[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»    04    2023
                               п. Тура                                               № 189-п
О внесении недвижимого имущества в казну Эвенкийского муниципального района и включении в состав специализированного муниципального жилищного фонда Эвенкийского муниципального района
В  соответствие со статьями 15, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Законом Красноярского края от 24.12.2009  № 9-4225 (ред. от 24.12.2015) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьей 11 Устава Эвенкийского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района, утвержденным решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 24.03.2023 № 3-2136-8, на основании муниципального контракта на приобретение в собственность Эвенкийского муниципального района жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством), а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей № 0319300325523000166  выдан 10.04.2023, государственной регистрации права собственности Эвенкийского муниципального района на объект недвижимости от 11.04.2023 № 88:01:0010115:88-24/095/2023-4, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в казну Эвенкийского муниципального района Красноярского края недвижимое имущество:

-жилое помещение, квартира, кадастровый номер 88:01:0010115:88, площадь 36,8 м2, этаж №2, адрес: Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Гагарина, д.27, кв.14, кадастровая стоимость 326348,66  рублей, первоначальная стоимость 1621587 (один миллион шестьсот двадцать одна тысяча пятьсот восемьдесят семь) рублей 00 копеек.
2.
Включить в состав специализированного муниципального жилищного фонда Эвенкийского муниципального района жилое помещение, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

3.
Департаменту земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района (А.В.Лыткин):

-внести в Реестр муниципального имущества Эвенкийского муниципального района жилое помещение, указанное в пункте 1 настоящего постановления;

-внести в реестр специализированного муниципального жилищного фонда Эвенкийского муниципального района жилое помещение, указанное в пункте 1 настоящего постановления;

-организовать передачу жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по договору найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Департамент земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района (А.В. Лыткин).

5.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов
PAGE